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令和３年度 鉾田市一般会計補正予算（第９号） 

 

 

令和３年度 鉾田市一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２４９，７４０千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２６，４３６，４９５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

金額は､「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第４条 地方債の追加及び変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

令和３年１２月７日提出 

 

鉾 田 市 長  岸 田  一 夫  
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第１表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳　　入

款 項

11 地 方 交 付 税

 1 地 方 交 付 税

14 使 用 料 及 び 手 数 料

 1 使 用 料

15 国 庫 支 出 金

 1 国 庫 負 担 金

 2 国 庫 補 助 金

16 県 支 出 金

 1 県 負 担 金

 2 県 補 助 金

18 寄 附 金

 1 寄 附 金

19 繰 入 金

 2 基 金 繰 入 金

21 諸 収 入

 4 雑 入

22 市 債

 1 市 債

 　　　　　　　　　　　　　歳　 　 入　　  合　　 計
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（単位：千円）

5,900,000 493,426 6,393,426

5,900,000 493,426 6,393,426

195,855 △3,553 192,302

54,534 △3,553 50,981

4,780,034 16,319 4,796,353

2,923,965 31,751 2,955,716

1,838,359 △15,432 1,822,927

1,759,978 27,380 1,787,358

907,505 16,251 923,756

699,302 11,129 710,431

130,739 8,000 138,739

130,739 8,000 138,739

1,611,810 △318,000 1,293,810

1,553,621 △318,000 1,235,621

408,436 1,668 410,104

381,518 1,668 383,186

4,054,600 24,500 4,079,100

4,054,600 24,500 4,079,100

26,186,755 249,740 26,436,495

補正前の額 補　正　額 計
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歳　　出

款 項

 1 議 会 費

 1 議 会 費

 2 総 務 費

 1 総 務 管 理 費

 3 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

 3 民 生 費

 1 社 会 福 祉 費

 2 児 童 福 祉 費

 4 衛 生 費

 1 保 健 衛 生 費

 2 清 掃 費

 5 農 林 水 産 業 費

 1 農 業 費

 2 林 業 費

 6 商 工 費

 1 商 工 費

 7 土 木 費

 1 土 木 管 理 費

 2 道 路 橋 り ょ う 費

 4 都 市 計 画 費

 8 消 防 費

 1 消 防 費

 9 教 育 費

 1 教 育 総 務 費

 2 小 学 校 費

 3 中 学 校 費

 4 幼 稚 園 費

 5 社 会 教 育 費

 6 保 健 体 育 費

10 災 害 復 旧 費

 2 農 林 水 産 業 施 設 災 害 復 旧 費
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（単位：千円）

157,601 1,347 158,948

157,601 1,347 158,948

1,747,011 5,852 1,752,863

1,180,161 5,543 1,185,704

149,965 309 150,274

8,629,138 119,246 8,748,384

4,118,340 68,995 4,187,335

3,520,787 50,251 3,571,038

2,734,755 11,294 2,746,049

1,412,089 6,589 1,418,678

992,832 4,705 997,537

959,525 3,376 962,901

949,865 2,476 952,341

7,908 900 8,808

383,681 △11,711 371,970

383,681 △11,711 371,970

2,945,198 591 2,945,789

53,486 996 54,482

2,263,004 131 2,263,135

517,413 △536 516,877

1,376,788 1,359 1,378,147

1,376,788 1,359 1,378,147

4,471,540 81,852 4,553,392

347,268 8 347,276

2,352,783 78,249 2,431,032

311,280 964 312,244

218,246 272 218,518

282,500 684 283,184

959,463 1,675 961,138

2 6,447 6,449

0 6,447 6,447

補正前の額 補　正　額 計
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款 項

12 諸 支 出 金

 1 基 金 費

13 予 備 費

 1 予 備 費

 　　　　　　　　　　　　　歳　 　 出　　  合　　 計
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（単位：千円）

496,640 30,010 526,650

496,640 30,010 526,650

21,439 77 21,516

21,439 77 21,516

26,186,755 249,740 26,436,495

補正前の額 補　正　額 計
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追　加 （単位：千円）

9 2

追　加 （単位：千円）

第２表　繰 越 明 許 費 補 正

款 項 事　　　業　　　名 金　　額

教 育 費 小 学 校 費 旭中学校区統合小学校整備事業 88,170

第３表　債 務 負 担 行 為 補 正

事　　　　　項 期　　　間 限　度　額

 令和3年度～
    令和6年度

　鉾田学校給食センター調理業務委託 290,400

 令和4年度～
    令和8年度

　鉾田クリーンセンター焼却施設運転管理業務委託

 令和3年度～
    令和5年度

　放課後児童クラブ運営業務委託 55,438

264,660千円に搬
入廃棄物量の変動
等に伴う休日運転
による増加額並び
に物価変動及び消
費税等の変更に伴
う増加額を加えた
額

 令和3年度～
    令和4年度

　中学生海外派遣事業 7,639

 令和3年度～
    令和6年度

　第二保育所給食調理業務委託 80,439
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追　加

変　更

第４表　地 方 債 補 正

起 債 の 目 的
補　　　正　　　前

限度額 起債の方法 利率 償還の方法

　農林水産業施設災害復旧事
　業債

1,700
普通貸借
又は

証券発行

　年5.0％以内
（ただし、利率見直
し方式で借入れる資
金について、利率の
見直しを行った後に
おいては、当該見直
し後の利率）

政府資金について
は、その融資条件に
より、銀行その他の
場合にはその債権者
と協定するものによ
る。
　ただし、市財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還も
しくは低利に借換え
することができる。

起 債 の 目 的
補　　　正　　　前

限度額 起債の方法 利率 償還の方法

　小学校施設整備事業債 1,039,900

普通貸借
又は

証券発行

　年5.0％以内
（ただし、利率見直
し方式で借入れる資
金について、利率の
見直しを行った後に
おいては、当該見直
し後の利率）

　政府資金について
は、その融資条件に
より、銀行その他の
場合にはその債権者
と協定するものによ
る。
　ただし、市財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還も
しくは低利に借換え
することができる。

　臨時財政対策債 700,000
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（単位：千円）

補　　　正　　　後

限度額 起債の方法 利率

1,095,100

667,600

償還の方法

普通貸借
又は

証券発行

　年5.0％以内
（ただし、利率見直
し方式で借入れる資
金について、利率の
見直しを行った後に
おいては、当該見直
し後の利率）

　政府資金について
は、その融資条件に
より、銀行その他の
場合にはその債権者
と協定するものによ
る。
　ただし、市財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還も
しくは低利に借換え
することができる。
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１．総　括

歳　　入

　　　　　　款 補正前の額 補　正　額

11 地 方 交 付 税 5,900,000 493,426

14 使 用 料 及 び 手 数 料 195,855 △3,553

15 国 庫 支 出 金 4,780,034 16,319

16 県 支 出 金 1,759,978 27,380

18 寄 附 金 130,739 8,000

19 繰 入 金 1,611,810 △318,000

21 諸 収 入 408,436 1,668

22 市 債 4,054,600 24,500

　　歳　　入　　合　　計 26,186,755 249,740

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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（単位：千円）

計

6,393,426

192,302

4,796,353

1,787,358

138,739

1,293,810

410,104

4,079,100

26,436,495
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歳　　出

 1 議 会 費 157,601 1,347 158,948

 2 総 務 費 1,747,011 5,852 1,752,863

 3 民 生 費 8,629,138 119,246 8,748,384

 4 衛 生 費 2,734,755 11,294 2,746,049

 5 農 林 水 産 業 費 959,525 3,376 962,901

 6 商 工 費 383,681 △11,711 371,970

 7 土 木 費 2,945,198 591 2,945,789

 8 消 防 費 1,376,788 1,359 1,378,147

 9 教 育 費 4,471,540 81,852 4,553,392

10 災 害 復 旧 費 2 6,447 6,449

12 諸 支 出 金 496,640 30,010 526,650

13 予 備 費 21,439 77 21,516

　 歳　　出　　合　　計 26,186,755 249,740 26,436,495

款 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

1,347

△396 6,248

54,286 64,960

1,680 9,614

947 2,429

150 △3,555 △8,306

△36,882 △12 37,485

500 859

55,200 2 26,650

3,094 1,700 1,653

22,000 8,000 10

77

43,699 56,900 6,115 143,026

一 般 財 源
特　　定　　財　　源

補  正  額  の  財  源  内  訳
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２．歳　入
(款) 11 地方交付税 (項)  1 地方交付税

 1 地方交付税 5,900,000 493,426 6,393,426

　　　　　 計 5,900,000 493,426 6,393,426

(款) 14 使用料及び手数料 (項)  1 使用料

 5 商工使用料 4,088 △3,555 533

 7 教育使用料 10,400 2 10,402

　　　　　 計 54,534 △3,553 50,981

(款) 15 国庫支出金 (項)  1 国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 2,265,784 31,751 2,297,535

　　　　　 計 2,923,965 31,751 2,955,716

(款) 15 国庫支出金 (項)  2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 882,008 △14,778 867,230

 2 民生費国庫補助金 394,366 △654 393,712

　　　　　 計 1,838,359 △15,432 1,822,927

(款) 16 県支出金 (項)  1 県負担金

 1 民生費県負担金 899,187 16,251 915,438

　　　　　 計 907,505 16,251 923,756

(款) 16 県支出金 (項)  2 県補助金

 2 民生費県補助金 257,305 6,938 264,243

 4 農林水産業費県補助金 203,090 947 204,037

目 計補正前の額 補　正　額
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（単位：千円）

金 額

 1 地方交付税 493,426 01 普通交付税

 2 観光使用料 △3,555 02 鉾田海水浴場駐車場使用料

 2 社会教育使用料 1 06 生涯学習館（学習・展示棟）使用料

 3 保健体育使用料 1 11 スポーツクライミングセンター使用料

 1 障害者福祉費負担 31,751 02 更生医療給付費負担金 2,066

金 07 自立支援給付費負担金 7,212

10 障害児施設措置費等負担金 22,473

 1 総務費補助金 △14,778 03 特定防衛施設周辺整備調整交付金 △14,382

31 社会保障・税番号制度システム整備費補助金（戸

籍及び住民基本台帳事務） △396

 1 民生費補助金 △654 10 地域生活支援事業費補助金

 3 障害者福祉費負担 15,873 01 自立支援給付費負担金 3,605

金 05 更生医療給付費負担金 1,032

07 障害児施設措置費等負担金 11,236

 7 後期高齢者医療保 378 01 保険基盤安定負担金

険基盤安定負担金

 2 障害者福祉費補助 △327 16 地域生活支援事業費補助金

金

 5 児童福祉費補助金 7,265 40 保育対策総合支援事業費補助金

 1 農業費補助金 572 43 機構集積協力金交付事業費補助金

節

区　　　分
説　　　　　　　　 明
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(款) 16 県支出金 (項)  2 県補助金

( 4 農林水産業費県補助金)

 5 商工費県補助金 4,223 150 4,373

 9 災害復旧費県補助金 0 3,094 3,094

　　　　　 計 699,302 11,129 710,431

(款) 18 寄附金 (項)  1 寄附金

 2 総務費寄附金 0 8,000 8,000

　　　　　 計 130,739 8,000 138,739

(款) 19 繰入金 (項)  2 基金繰入金

 1 基金繰入金 1,553,621 △318,000 1,235,621

　　　　　 計 1,553,621 △318,000 1,235,621

(款) 21 諸収入 (項)  4 雑入

 1 雑入 381,518 1,668 383,186

　　　　　 計 381,518 1,668 383,186

(款) 22 市債 (項)  1 市債

 4 教育債 1,382,400 55,200 1,437,600

 5 臨時財政対策債 700,000 △32,400 667,600

 8 災害復旧債 0 1,700 1,700

　　　　　 計 4,054,600 24,500 4,079,100

目 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

金 額

 2 林業費補助金 375 08 身近なみどり整備推進事業補助金

 2 災害対策融資利子 150 01 災害対策融資利子補給県補助金

補給県補助金

 1 災害復旧費補助金 3,094 01 農業用施設等災害復旧事業費補助金

 1 総務管理費寄附金 8,000 01 企業版ふるさと納税寄附金

 1 財政調整基金繰入 △318,000 01 財政調整基金繰入金

金

 4 交付金及び委託金 1,680 45 潮来市可燃ごみ処理委託金

 5 雑入 △12 50 都市緑化祭時売上金

 1 小学校債 55,200 01 小学校施設整備事業債

 1 臨時財政対策債 △32,400 01 臨時財政対策債

 1 農林水産業施設災 1,700 01 農業用施設等災害復旧事業債

害復旧事業債

節
説　　　　　　　　 明

区　　　分
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３．歳　出

(款)  1 議会費 (項)  1 議会費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 1 議会費 157,601 1,347 158,948 1,347

　　　計 157,601 1,347 158,948 1,347

(款)  2 総務費 (項)  1 総務管理費

 1 一般管理費 640,719 4,553 645,272 4,553

 7 情報文書費 177,466 990 178,456 990

　　　計 1,180,161 5,543 1,185,704 5,543

(款)  2 総務費 (項)  3 戸籍住民基本台帳費

 1 戸籍住民基本台帳費 149,965 309 150,274 △396 705

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般
財 源

計目 補正前の額 補　正　額
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（単位：千円）

　議員活動事業          △500

 1 報　酬 △500  01 報　酬 △500

  03 会計年度任用職員報酬

　議会事務局事業            562

 3 職員手当等 339  03 職員手当等 339

   09 時間外手当

 17 備品購入費 223

14 工事請負費 1,285    02 施設用備品購入費

　議会広報機能拡充事業          1,285

 14 工事請負費 1,285

17 備品購入費 223    02 議場等改修工事

　市長等人件費              5

 3 職員手当等 255  04 共済費 5

   25 共済介護保険料負担金（特別職）

　総務管理人件費          3,118

 4 共済費 2,868  03 職員手当等 255

   01 扶養手当 60

   23 児童手当 195

12 委託料 1,430  04 共済費 2,863

   04 共済組合事務費 18

   07 非常勤職員公務災害負担金 286

   14 共済負担金（短長保） 534

   18 社会保険料 446

   19 労働保険料 1,302

   20 共済介護保険料負担金 277

　人事管理事業          1,430

 12 委託料 1,430

   35 例規整備等支援業務委託料

　文書管理事業            990

12 委託料 990  12 委託料 990

   15 例規整備等支援業務委託料

　戸籍住民基本台帳人件費            330

 3 職員手当等 786  03 職員手当等 273

   02 通勤手当

 04 共済費 57

 4 共済費 57    20 共済介護保険料負担金

　戸籍住民基本台帳事務事業          △138

 18 負担金，補助及び交付金 △138

12 委託料 △396   01 負担金 △6

　説　　　　　　　　 明
区 分 金 額

節
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(款)  2 総務費 (項)  3 戸籍住民基本台帳費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 1 戸籍住民基本台

帳費)

　　　計 149,965 309 150,274 △396 705

(款)  3 民生費 (項)  1 社会福祉費

 1 社会福祉総務費 868,921 △349 868,572 △349

 2 障害者福祉費 1,150,801 63,481 1,214,282 46,643 16,838

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源
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（単位：千円）

   99 研修等負担金 △6

18 負担金，補助及び △138   02 補助金 △132

交付金    01 自衛隊協力会補助金 △72

   02 自衛隊家族会補助金 △60

　社会保障・税番号制度関連事業            117

 03 職員手当等 513

   09 時間外手当

 12 委託料 △396

   17 電算業務委託料

　社会福祉人件費              4

 4 共済費 4  04 共済費 4

   20 共済介護保険料負担金

　戦没者追悼式事業          △353

10 需用費 △300  10 需用費 △300

  01 消耗品費

 11 役務費 △53

11 役務費 △53   01 通信運搬費 △36

  03 手数料 △17

　身体障害者福祉事業          7,695

 1 報　酬 △54  19 扶助費 7,122

   04 更生医療給付費 4,132

   05 補装具交付及び修理費 2,990

 7 報償費 △243  22 償還金，利子及び割引料 573

   04 国庫支出金等返還金

　障害福祉サービス事業         56,883

 8 旅　費 △5  19 扶助費 56,381

   25 居宅介護給付費 △22,876

   27 生活介護給付費 31,385

10 需用費 △201    41 児童発達支援給付費 44,947

   44 計画相談給付費 2,925

 22 償還金，利子及び割引料 502

11 役務費 △42    04 国庫支出金等返還金

　鹿行地区身体障害者スポーツ大会事業        △1,097

 01 報　酬 △54

12 委託料 △552   02 委員等報酬

 07 報償費 △243

  01 報償費 △43

19 扶助費 63,503   02 記念品代 △200

 08 旅　費 △5

  01 費用弁償

22 償還金，利子及び 1,075  10 需用費 △201

割引料   01 消耗品費 △133

  03 食糧費 △68

節

区 分 金 額
　説　　　　　　　　 明
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(款)  3 民生費 (項)  1 社会福祉費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 2 障害者福祉費)

 6 国民年金事務取扱費 25,247 172 25,419 172

 7 介護保険費 884,141 4,821 888,962 4,821

 8 後期高齢者医療費 675,256 870 676,126 378 492

　　　計 4,118,340 68,995 4,187,335 47,021 21,974

(款)  3 民生費 (項)  2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 1,416,803 1,876 1,418,679 1,876

 2 児童措置費 897,624 7,348 904,972 7,348

 3 保育所費 1,206,360 41,027 1,247,387 7,265 33,762

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（単位：千円）

 11 役務費 △42

  01 通信運搬費 △9

  05 保険料 △33

 12 委託料 △552

   17 スポーツ大会設備等委託料

　国民年金人件費            172

 4 共済費 172  04 共済費 172

   14 共済負担金（短長保） 125

   20 共済介護保険料負担金 47

　介護保険特別会計繰出金事業          4,821

27 繰出金 4,821  27 繰出金 4,821

   04 介護保険特別会計繰出金

　後期高齢者医療特別会計繰出金事業            870

27 繰出金 870  27 繰出金 870

   11 後期高齢者医療特別会計繰出金

　ひとり親家庭高等職業訓練促進給付金等事業             18

18 負担金，補助及び 1,200  22 償還金，利子及び割引料 18

交付金    04 国庫支出金等返還金

　子育てのための施設等利用給付交付金事業            658

 22 償還金，利子及び割引料 658

22 償還金，利子及び 676    04 国庫支出金等返還金

割引料 　保育所等入所児童給食費助成事業          1,200

 18 負担金，補助及び交付金 1,200

  02 補助金

   25 保育所等入所児童給食費補助金

　児童手当支給事業            464

22 償還金，利子及び 7,348  22 償還金，利子及び割引料 464

割引料    03 国庫支出金等返還金

　児童扶養手当支給事業          6,884

 22 償還金，利子及び割引料 6,884

   03 国庫支出金等返還金

　保育所人件費            261

 3 職員手当等 200  03 職員手当等 200

   02 通勤手当 50

   07 住居手当 150

 4 共済費 61  04 共済費 61

   20 共済介護保険料負担金

　民間保育所助成事業         15,311

18 負担金，補助及び 8,475  18 負担金，補助及び交付金 8,475

交付金   02 補助金

   06 保育体制強化事業補助金 1,200

   08 保育補助者雇上強化事業補助金 7,275

 22 償還金，利子及び割引料 6,836

区 分

節

　説　　　　　　　　 明
金 額
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(款)  3 民生費 (項)  2 児童福祉費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 3 保育所費)

　　　計 3,520,787 50,251 3,571,038 7,265 42,986

(款)  4 衛生費 (項)  1 保健衛生費

 1 保健衛生総務費 261,206 6,589 267,795 6,589

　　　計 1,412,089 6,589 1,418,678 6,589

(款)  4 衛生費 (項)  2 清掃費

 1 清掃総務費 62,013 25 62,038 25

 2 塵芥処理費 636,359 2,780 639,139 1,680 1,100

 3 し尿処理費 294,460 1,900 296,360 1,900

　　　計 992,832 4,705 997,537 1,680 3,025

(款)  5 農林水産業費 (項)  1 農業費

 1 農業委員会費 70,499 19 70,518 19

 2 農業総務費 113,890 1,050 114,940 1,050

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源
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（単位：千円）

   04 国庫支出金等返還金 6,836

22 償還金，利子及び 32,291 　民間保育所等保育委託事業         25,455

割引料  22 償還金，利子及び割引料 25,455

   04 国庫支出金等返還金

　保健衛生総務人件費          5,443

 1 報　酬 396  04 共済費 5,443

   14 共済負担金（短長保） 5,121

   20 共済介護保険料負担金 322

 3 職員手当等 723 　保健衛生総務事業          1,146

 01 報　酬 396

  03 会計年度任用職員報酬

 4 共済費 5,443  03 職員手当等 723

   09 時間外手当

 08 旅　費 27

 8 旅　費 27   01 費用弁償

　クリーンセンター人件費             25

 4 共済費 25  04 共済費 25

   20 共済介護保険料負担金

　クリーンセンター維持管理事業（財源組替）

12 委託料 2,680 　リサイクル推進事業          2,680

 12 委託料 2,680

   15 不燃物処理委託料

18 負担金，補助及び 100 　廃棄物対策事業            100

交付金  18 負担金，補助及び交付金 100

  02 補助金

   05 ごみ処理機等補助金

　し尿処理施設管理事業          1,900

10 需用費 1,900  10 需用費 1,900

  02 燃料費

　農業委員会人件費             19

 4 共済費 19  04 共済費 19

   20 共済介護保険料負担金

　農業総務人件費          1,050

 4 共済費 1,050  04 共済費 1,050

   14 共済負担金（短長保）

　説　　　　　　　　 明
金 額

節

区 分
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(款)  5 農林水産業費 (項)  1 農業費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 3 農業振興費 272,833 348 273,181 348

 4 農政企画費 68,551 572 69,123 572

 7 地籍調査費 76,856 487 77,343 487

　　　計 949,865 2,476 952,341 572 1,904

(款)  5 農林水産業費 (項)  2 林業費

 1 林業振興費 7,908 900 8,808 375 525

　　　計 7,908 900 8,808 375 525

(款)  6 商工費 (項)  1 商工費

 1 商工総務費 54,819 1,259 56,078 1,259

 2 商工振興費 256,436 4,785 261,221 150 4,635

 3 消費者行政推進費 6,373 21 6,394 21

 4 観光費 64,444 △17,776 46,668 △3,555 △14,221

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（単位：千円）

　持続的農業確立推進事業            348

 1 報　酬 327  01 報　酬 327

  03 会計年度任用職員報酬

 08 旅　費 21

 8 旅　費 21   01 費用弁償

　農地中間管理事業            572

18 負担金，補助及び 572  18 負担金，補助及び交付金 572

交付金   02 補助金

   25 地域集積協力金

　地籍調査人件費            487

 4 共済費 487  04 共済費 487

   14 共済負担金（短長保） 470

   20 共済介護保険料負担金 17

　林業振興事業            900

14 工事請負費 900  14 工事請負費 900

   01 身近なみどり整備推進事業工事

　商工人件費          1,259

 4 共済費 1,259  04 共済費 1,259

   14 共済負担金（短長保） 1,147

   20 共済介護保険料負担金 112

　商工業振興事業        △1,752

 7 報償費 6,537  18 負担金，補助及び交付金 △1,752

  02 補助金

   09 花火大会事業費補助金 △2,000

18 負担金，補助及び △1,752    18 中小企業信用保証料助成補助金 17

交付金    19 災害対策融資利子補給金 231

　ふるさと鉾田応援寄附記念品事業          6,537

 07 報償費 6,537

  02 記念品代

　消費者行政推進事業             21

11 役務費 21  11 役務費 21

  01 通信運搬費

　海水浴場維持管理事業       △17,776

 3 職員手当等 △558  03 職員手当等 △558

   09 時間外手当

 12 委託料 △16,886

12 委託料 △16,886    06 海水浴場使用料徴収委託料

   09 海水浴場放送設備管理業務委託料

   18 監視・救助業務委託料

区 分

節

　説　　　　　　　　 明
金 額
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(款)  6 商工費 (項)  1 商工費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 4 観光費)

　　　計 383,681 △11,711 371,970 150 △3,555 △8,306

(款)  7 土木費 (項)  1 土木管理費

 1 土木総務費 53,486 996 54,482 996

　　　計 53,486 996 54,482 996

(款)  7 土木費 (項)  2 道路橋りょう費

 1 道路橋りょう総務費 14,900 49 14,949 49

 3 道路新設改良費 1,175,377 82 1,175,459 △15,882 15,964

　　　計 2,263,004 131 2,263,135 △15,882 16,013

(款)  7 土木費 (項)  4 都市計画費

 2 下水道費 362,565 0 362,565 △21,000 21,000

 3 公園費 58,827 △536 58,291 △12 △524

　　　計 517,413 △536 516,877 △21,000 △12 20,476

(款)  8 消防費 (項)  1 消防費

 2 非常備消防費 220,398 253 220,651 253

 3 消防施設費 401,427 1,106 402,533 500 606

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源
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（単位：千円）

   22 海水浴場開設委託料

13 使用料及び賃借料 △332    38 観光ＰＲ事業委託料

 13 使用料及び賃借料 △332

   01 機械器具借上料 △220

   02 土地建物借上料 △112

　土木管理人件費            996

 4 共済費 996  04 共済費 996

   14 共済負担金（短長保）

　道路橋りょう人件費             49

 3 職員手当等 49  03 職員手当等 49

   02 通勤手当

　道路新設改良支弁人件費             82

 4 共済費 82  04 共済費 82

   20 共済介護保険料負担金

　特定防衛施設周辺整備調整交付金事業（財源組替）

　安塚地区公園整備事業（財源組替）

　都市緑化祭開催事業          △536

 7 報償費 △23  07 報償費 △23

  01 報償費

 10 需用費 △67

10 需用費 △67   01 消耗品費 △10

  03 食糧費 △57

 12 委託料 △446

12 委託料 △446    25 イベント業務委託料

　消防人件費            253

 4 共済費 253  04 共済費 253

   14 共済負担金（短長保） 185

   20 共済介護保険料負担金 68

　消防施設整備事業          1,106

18 負担金，補助及び 1,106  18 負担金，補助及び交付金 1,106

交付金   02 補助金

   01 消防施設設置等補助金

　説　　　　　　　　 明
金 額

節

区 分
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(款)  8 消防費 (項)  1 消防費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

　　　計 1,376,788 1,359 1,378,147 500 859

(款)  9 教育費 (項)  1 教育総務費

 2 事務局費 146,717 8 146,725 8

　　　計 347,268 8 347,276 8

(款)  9 教育費 (項)  2 小学校費

 1 学校管理費 377,003 19,979 396,982 19,979

 3 学校建設費 1,848,475 58,270 1,906,745 55,200 3,070

　　　計 2,352,783 78,249 2,431,032 55,200 23,049

(款)  9 教育費 (項)  3 中学校費

 1 学校管理費 242,041 964 243,005 964

　　　計 311,280 964 312,244 964

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（単位：千円）

　教育長人件費              8

 4 共済費 8  04 共済費 8

   23 共済負担金（短長保）（特別職） 1

   25 共済介護保険料負担金（特別職） 7

　小学校維持管理事業          3,246

10 需用費 3,262  10 需用費 3,246

  05 光熱水費

　鉾田南小学校駐車場整備事業         16,733

12 委託料 500  10 需用費 16

  01 消耗品費

 12 委託料 500

16 公有財産購入費 15,537    43 土地鑑定等委託料

 16 公有財産購入費 15,537

   10 学校用地購入費

21 補償，補填及び賠 680  21 補償，補填及び賠償金 680

償金   01 補償金

   12 立木補償費

　学校建設支弁人件費            148

 2 給　料 21  02 給　料 21

   02 一般職給

 03 職員手当等 127

 3 職員手当等 127    01 扶養手当 120

   05 一般職期末手当 4

   13 退職手当等負担金 3

10 需用費 65 　旭中学校区統合小学校整備事業         58,122

 10 需用費 65

  01 消耗品費

16 公有財産購入費 58,057  16 公有財産購入費 58,057

   10 学校用地購入費

　中学校維持管理事業            964

10 需用費 964  10 需用費 964

  06 修繕料

区 分

節

　説　　　　　　　　 明
金 額
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(款)  9 教育費 (項)  4 幼稚園費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 1 幼稚園費 218,246 272 218,518 272

　　　計 218,246 272 218,518 272

(款)  9 教育費 (項)  5 社会教育費

 1 社会教育総務費 79,954 384 80,338 1 383

 2 公民館費 128,400 296 128,696 296

 3 図書館費 61,576 4 61,580 4

　　　計 282,500 684 283,184 1 683

(款)  9 教育費 (項)  6 保健体育費

 1 保健体育総務費 49,343 1,568 50,911 1 1,567

 3 学校給食施設費 700,991 107 701,098 107

　　　計 959,463 1,675 961,138 1 1,674

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源
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（単位：千円）

　幼稚園人件費            272

 4 共済費 272  04 共済費 272

   08 学校共済組合負担金 233

   20 共済介護保険料負担金 39

　社会教育等複合施設事業            384

 1 報　酬 351  01 報　酬 351

  03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 33

 3 職員手当等 33    25 会計年度任用職員期末手当

　公民館人件費            296

 4 共済費 296  04 共済費 296

   14 共済負担金（短長保） 264

   20 共済介護保険料負担金 32

　図書館人件費              4

 4 共済費 4  04 共済費 4

   20 共済介護保険料負担金

　保健体育人件費          1,568

 2 給　料 408  02 給　料 408

   02 一般職給

 03 職員手当等 590

 3 職員手当等 590    01 扶養手当 120

   02 通勤手当 235

   05 一般職期末手当 125

 4 共済費 570    06 一般職勤勉手当 55

   13 退職手当等負担金 55

 04 共済費 570

   14 共済負担金（短長保） 472

   20 共済介護保険料負担金 98

　スポーツクライミング推進事業（財源組替）

　学校給食センター人件費            107

 4 共済費 107  04 共済費 107

   14 共済負担金（短長保） 90

   20 共済介護保険料負担金 17

　説　　　　　　　　 明
金 額

節

区 分
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(款) 10 災害復旧費 (項)  2 農林水産業施設災害復旧費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 1 農林水産業施設災害 0 6,447 6,447 3,094 1,700 1,653

復旧費

　　　計 0 6,447 6,447 3,094 1,700 1,653

(款) 12 諸支出金 (項)  1 基金費

13 企業版ふるさと納税 0 8,010 8,010 8,000 10

基金

14 特定防衛施設周辺整 0 22,000 22,000 22,000

備調整交付金事業基

金

　　　計 496,640 30,010 526,650 22,000 8,000 10

(款) 13 予備費 (項)  1 予備費

 1 予備費 21,439 77 21,516 77

　　　計 21,439 77 21,516 77

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（単位：千円）

　農業用施設等災害復旧事業          6,447

12 委託料 344  12 委託料 344

   01 実施設計業務委託料

 14 工事請負費 6,103

14 工事請負費 6,103    01 災害復旧工事

　企業版ふるさと納税基金積立金事業          8,010

24 積立金 8,010  24 積立金 8,010

   23 企業版ふるさと納税基金積立金

　特定防衛施設周辺整備調整交付金事業基金積立金事

24 積立金 22,000 業         22,000

 24 積立金 22,000

   18 特定防衛施設周辺整備調整交付金事業積立金

　予備費             77

区 分 金 額

節

　説　　　　　　　　 明
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補正後

事 項 限 度 額

金 額

55,438

80,439

7,639

290,400

支 出 ( 見 込 ) 額

期 間

中学生海外派遣事業
（令和３年度）

放課後児童クラブ運営業務委託
（令和３年度）

                     債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支

                     出額又は支出額の見込み及び当年度以降の支出予定額等に関する調書

前 年 度 末 ま で の

鉾田クリーンセンター焼却施設運転
管理業務委託
（令和３年度）

　264,660千円に
搬入廃棄物量の変
動等に伴う休日運
転による増加額並
びに物価変動及び
消費税等の変更に
伴う増加額を加え
た額

鉾田学校給食センター調理業務委託
（令和３年度）

第二保育所給食調理業務委託
（令和３年度）
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（単位：千円）

金 額 国県支出金 地 方 債 そ の 他

3

～ 55,438 26,868 11,544 17,026

5

3

～ 80,439 80,439

6

4
～ 限度額に同じ 限度額に同じ

8

3

～ 7,639 5,800 1,839

4

3

～ 290,400 290,400

6

令和 年度

左 の 財 源 内 訳

支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

令和 年度

令和 年度

当 該 年 度 以 降 の

期 間

令和 年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

年度

令和 年度

令和 年度
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1. 12,085,598 13,392,275

(1) 総 務 124,118 113,360

(2) 民 生 65,787 72,459

(3) 衛 生 2,786,702 2,555,993

(4) 農 林 水 産 21,187 17,768

(5) 土 木 2,873,640 3,839,916

(6) 消 防 249,201 600,984

(7) 教 育 5,964,963 6,191,795

2. 142,600 115,906

(1) 災 害 復 旧 事 業 142,600 115,906

3. 9,280,373 8,999,430

(1) 減 税 補 て ん 74,098 54,586

(2) 臨 時 税 収 補 て ん

(3) 臨 時 財 政 対 策 9,206,275 8,905,744

(4) 歳 入 欠 か ん

(5) 減 収 補 て ん 39,100

21,508,571 22,507,611

災 害 復 旧 債

そ の 他

合 計

普 通 債

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末
における現在高の見込みに関する調書  

区 分
前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高 見 込 額
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（単位：千円）

3,938,800 1,284,923 16,046,152

28,042 85,318

634,200 12,975 693,684

233,675 2,322,318

3,159 14,609

1,762,700 330,077 5,272,539

21,000 19,310 602,674

1,520,900 657,685 7,055,010

1,700 28,562 89,044

1,700 28,562 89,044

667,600 833,004 8,834,026

16,589 37,997

667,600 807,975 8,765,369

8,440 30,660

4,608,100 2,146,489 24,969,222

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中 増 減 見 込

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中 元
金 償 還 見 込 額
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